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CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Parana
CNPJ n° 00.380.488/0001-20

~ PDF ‘A"tﬁ*i‘i‘*)‘fffi&é‘ﬁﬁ‘ﬂ‘lz VIAGEM N°, 027/2017

Proponente: MAURILIO MARTIELHO
Cargo: Presidente da Camara
Proposto: MAURILIO MARTIELHO
Cargo: Vereador / Presidente

Objeto da Despesa: Referente ao pagamento de 1 e ¥ (trés e meia) diarias (08 a 24 horas
com pernoite — 19 a 20/09/2017), para atender a despesas de alimentagdo, hospedagem e
locomogéo urbana, a cidade de Curitiba, PR, para visita a gabinetes de Deputados Estaduais
na Assembléia Legislativa do Estado do Parana, para tratar de assuntos de interesse publico,
bem como ao Tribunal de Contas do Estado do Parand, para verificar processos em [trﬁmite.

Demonstrative da Despesa:
- 01 diaria (100%) (08 a 24 horas com pernoite — 19 a 20/09/2017) .... RS 450,00
- 1/2 didria (50%) (08 a 24 horas com pernoite —20/09/2017) .............. RS 225,00

TOTAL (RS) 675,00
Despesa Consignada & Dotacdio Orcamentdria:
01.031.00012-001.33.90.14.00 — Diérias no Pais

Autorizo o pagamento atraveés de chegque nominal/transferéncia bancéria ao proposto acima

CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZ 65 \8 e dias:de setembro de 2017,

Declaraciio: Declaro que ao final da viage ' formagBes e juntarei os

documentos necessdrios, nos termos da Resoluea

-MAURILIO MART
Proposto

3390141493“
E:Z251L :Ztl/y = "‘H‘o

Av. Antdnio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43)3259-2217

M"Mfwcmum@u atuiginhe o importincia de
/u,‘v@ 2 e i ‘1,&,4,. —

Jataiginho, ... de > .. de 2017,




CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Parana

PR S B D HNTE DACAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO,
-REQUERIMENTO DE DIARIA n°. 029/2017-

Senhor Presidente,

O Vereador/Servidor que o presente subscreve, vem
mui respeitosamente a presenga de V. Exa., requerer seja concedida, nos termos da
Resolugdo n°. 003, de 25 de margo de 2014, 1 e 1/2 (duas e meia) didrias, para dar
cobertura as despesas com alimentagdo, hospedagem e locomogio urbana, conforme
descrig8o abaixo:

Data da viagem:

Ida 19/10/2017 — Volta 20/10/2017

Hora da saida 06h00 — Hora do retorno 19h00
Municipio:

Curitiba, PR
Motivo da viagem:

Visita a gabinetes de Deputados Estaduais na Assembléia Legislativa do
Estado do Parand, para tratar de assuntos de interesse piblico, bem como ao
Tribunal de Contas do Estado do Paran4, para verificar processos em trimite.

Desde jé, o subscritor se compromete a apresentar

Av. Antdnio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43) 3259-2217
e-mail: camara@)jataizinho.pr.leg.br



RELATORIO DE VIAGEM

HEBFF@GWWM@ Nerkiaon? a 20 de Setembro de 2017.

Nas datas de 19 a 20 de Setembro de 2017, estivemos visitando o Deputado Estadual Reinhold
Stephanes Junior em seu Gabinete, bem como de outros deputados estaduais, tratando de assuntos de
interesse Legislativo Municipal e da coletividade, onde obtivemos éxito quanto a inclusdo de emendas
parlamentares no orgamento do Estado do Parand, com vistas a anteder o Municipio de Jataizinho, bem
como ao TCE/PR para verificar o andamento dos processos em que € parte a Camara Municipal de

Jataizinho.

E o relatério.

Jataizinho, PR, 25 de Setembro de 201 ‘




Assembleia Legislativa do Estado do Parand
PDF CompresgﬁrﬂgeL@g[ﬂgﬂvo Presidente Anibal Khury

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins, que o Senhor
MAURILIO MARTIELHO, brasileiro, casado, portador da RG 3363539-7, vereador
do municipio de Jataizinho-Pr., esteve em nosso gabinete parlamentar, na data de
19 de setembro de 2017, encaminhando pedidos de recursos para o Municipio, nas
areas de esportes , agricultura, A¢do Social e Saude.

Por ser a expressdo da verdade, firmamos a presente
declaragao na forma da lei.

Curitiba, 19 de setembro de 2017

; JUNIOR
DEPUTADO ESTADUAL

Praga Nossa Senhora da Salette, s/n — Gabinete 005, térreo — Centro Civico - Curitiba — PR — CEP. 80.530-011 — Tel:(41)3350.4026.

©B



FLA| FEIKAS
CNPJ: 02,170.046/0001.26

B @ CEP: 80410.070Curlbs - PR

Recibo Provisério de Servigos-RPS  N°: 041753

Inscrig8o Estadual: 901.62148-90
- AL. JULIA DA COSTA, n° 340, Alto S#o Francisco
Fone/Fax: 41 3883-2333

Data Emissdo:  20/09/2017

e Nome/Ragho Soclal!
MAURILIO MARTIELO

Enderago;
l%ﬁ.éﬁ %Prllhi)%eessor Free Versiorf®

JATAIZINHO
CNPJ\CPF!
472.227.350-88

E.mall:
petras@flatpetras.com.br

Inscriclio Estadual:

Data\Hora Entrada:

19/09/17 19:53:32

Balrro:

Data\Hora Saida:
C:.ENTRO 20/09/17 8:45:54
gR Apartamento:

209
Hospedes:

MAURILIO MARTIELO
JOSE AUGUSTO RIBAS :LUIS MORA

Quantidade  Descricio dos Servigos Valor Total
) 1 DIARIA 185,00
Base IS8 Allquota ISS Valor ISS Valor Total dos Servigos
185,00 5,00 0,00 185,00
Observagio;

Conforme a Lel Municipal 73/2009 e regulamentada pelo Decreto 1575/2009, fol institulda a Nota Fiscal de

Servigos Eletr8nica-NFS-e na Cldade de Curitiba-PR.

Néo sendo obrigatério a sua enirega Imedlata, somente um Recibo Provisorio de Servigos - RPS.
O RPS (Reclbo Provisério de Servigo) deverd ser sybstituido pela Nota Fiscal Eletronica de Servicos NFS-e, e
om no maxime 10 dias apds a sua emisséo Podera ser Impressa através do link informado abalxo.

Site para emissio da NFS.e:
http:IIIucurmba.curitlba.pr.gov.brfportaInfse/autentfcfdade.aspx

Destaque Aquill
do Hotel
‘ FLAT PETRAS Recibo Provisério de Servigos-RPS  N°: 041753
CNPJ: 02,179.948/0001-26 Inscricdo Estadual: 901.62148-90 Data Emissao:  20/09/2017
AL. JULIA DA COSTA, n® 340, Alte S#o Francisco Ficha Razdo: 66.470
CEP: 80410-070Curitiba - PR Fone/Fax: 41 3883-2333
Nome/Razdo Soclal: Apartamento:
MAURILIO MARTIELO 209
i Base ISS  Aliquota ISS Valor ISS Valor Total dos Servigos
185,00 5,00 0,00 185,00



L LR L SV IVIVE TV

ALAMEDA JULIA DA COSTA, 340 - DDG 0800 41 0056 - SAQ
FRANCISCO - CURITIBA - PR - 80410-070 - FONE:
4138832313
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL
DE CONSUMIDOR ELETRONICA

#/CODIDESC|QTD|UN| VL UN R$|(VLTR R$)*| VL ITEM R§
001 9 COCA coLa

2,00 UND X 5,50 11,00
002 2697 CERVEJA BOHEMIA LONG NECK

PDF Compressog fxet ¥ CEsi0n, cons 37,40

1,00 uwp X 4,00 4,00
004 362 CAYE DA DIARIA
3,00 0 X 15,00 45,00
QTD. YOTAL DE ITENS 004
VALOR TOTAL R$ 97,40
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Outro 97,40
Dinheiro 0,00

Numero 000007274 - Série 004
Emissdo 20/09/2017 08:46:06 - Via Consumidor
Consulte pela Chave de Acesso em
hilp:iiwww.fazenda pr.gov.br/
4117 0802 1799 4800 0126 8500 4000 0072 7410 0007 2742
Prolocelo de Autorizagdo: 1411711 13091382 20/00/2017 08:46.08

CONSUMIDOR CPF: 472.227.350.68
MAURILIO MARTIELO
MASSAMU HINOE 088 CENTRO JATAIZINHO

Lhameesidlo)

AT
ARG ERT
Data In: 19-SEP-2017 19:53:32.0000 - Dala out: 20-SEP-2017
8:45:54.0000
Aplo : 200 - Pax: 3
{ospedes : MAURILIO MARTIELO / JOSE AUGUSTO RIBAS /
LUIS MORAIS NETO /

Desbravador Software



A CCR-RODUNUR1E N

02.221.531/0006-44 i
e odovias Integradas S.A.

CCR-RODONORTE

goncessionaria de R 7
Praca = 24 - W THARSUM suL . e _CNPJ(HF 02.221.531/0007-25
Faixa 004, _ _ Concessionaria de Rodovias Integradas S.A.
RECIBO DF PEDESIO Praga : 34 - CARAMBEI LESTE  °
Pmdmﬁq%gggs%dﬁ%’e}%ﬁmm ' P : 004
Arrecadador : ¢ 10:24:38 ~ RECIBO DE PEDAGI0
19/09/2017 . - PR 11.30 C6digo Recibo : ccdatgoxuOvus8i
b Classe : 1 valor: R$ 11, ~Arrecadador : 126876 CRISTI
pagamento’ dinheiro ] ANE
g?/OQ/ZOI? 14:27:54
asse : 1 Valor: R$ 9 '
| ; Pagamento dinheiro o
o CCR-RODONORTE
| CNPJ/HF 02.221 S31/0005-63 .
. Concessionaria de Rodovias Integradas S.A. ?
' Praca . 13 - .L.PURUNA NORTE - CCR-RODONGRTE N
" Faixa 1006 : CNPJ/MF 02.221.531/0006-44
: RECIBO DE PED&GIU 5 Concessionaria de Rodovias Integradas S.A
Codigo Recibo : ccdmu02grovugsx Eg?gg : 585- WITMARSUM NORTE
" Arrecadador @ 122982 LETICI :
e : " RECIBO DE PEDAGIO0
' 90/09/2017 12:23:19 : Cédigo Recibo : ccdmbS8anavuvtu
| Classe : 1 valor: R§ 7,90 Arrecadador : 132171 CARLA
| pagamento dinheiro . 20/03/2017 12:37:39
: ' .4 Classe : 1 Valor: R$ 11,30
1 Pagamento dinheiro
—F = ct:R~mmuom\K S
CNPJ/MF 02.221.531/0007-2 CCR- N S _
~ concessionaria de Rodovias Integradas SW. CNPU/ME 0 ';gD]UgRTE
Praga . 33 - CARAMBEI OESTE Concessionaria de Rodoyss.” 00063
Faixa + 004 Praga g a8 Integradas §.4,
RECIBO DE PEDAGIOD Faixa o 005 S.L.PURUNA sUL

Cédigo Recibo : ccw?gmfadxvzlssb s RECIEiU DE PED4GIO
KETLLI Codigo Recibg : cedmeywkb 1vu2g5

Arrecadador : 132270
Arrecadador ' 128237

N
19/09/2017 : 903622:27 19/08/2017 . ANGELA
: - ; i Sse ; ; :39:
1 Valor: R$ “m l Valor: s 7,00 !

Classe :
pagamento dinheiro to dinheiro



CNPJ: 79.173.636/0001-28 AUTO POSTO SOL LEVME;#;?\A
RUA TRAJANO REIS 614, 614, SAO FRANCISCO, CUR Y
4 PR
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica

7_coo_oesergio PDF ConIPreSsdrTree Version

1 6 GASOLINA COMUM
o ##PBEEIS4BA0BHEF5484468# 40,561 L x 3,699

QTD. TOTAL DE ITENS

1

150,03

Valor Produtos 0,00

Descontos 0,00

Acréscimos 150,03

VALOR A PAGAR VALOR
MENTO

FORMA DE PAGA 150,03

Dinheiro .
Consulte pela chave de acesso ém:

] br/
hktp:/iwww .fazenda pr.gov.
4117 0679 1736 3800 0129 6500 1000 4566 5819 4417 2759

GONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO

L2[&] NFC-e n°: 000.456.658 - Série: 001
Emissdo: 18/08/2017 - Via do Consumidor
i

¥ Protocolo de Autorizag8o: .
o 141171109400678 19/09/2017 11:25:47

v o 5
‘ ‘butos Incidentes (Lel Federal 12.741/2012). R$ 47 .18

; |CA DE CASSI MEDIA: 0,00 . /]
gg&xgﬂ:’fﬂs.—imwprgovbrlprocnn (080_0)41-10 512
Cabral, 184, Centro,Curitiba/PR, CEP 804.10-211 v T
FAX(41)3219-7400 //. Dados do abastecnrnent nBlt:l?1 0‘

" % nTanque 3, vEncini 548406,250, vEncFin 548446,810.

R.Alameda

CNPJ: 76.112.507/0001-07 RESTAURANTE E LANCHONETE
y IPIRANGAO
‘ ROD. PR 151 KM 268, SN, TIJUCO PRETO, CASTRO, PR
= Pq_curqulp Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletranica

“ EMITIDA EM CONTINGENGIA

Pendente de autorizagdo
# COD DESCRICAD QTD UN VL.UN. VL.TOTAL
001 0007 LANCHE COMPLETO 1 UN x 21,00 21,00
QTD. TOTAL DE ITENS 1
Valor Produtos 21,00
Dr ntos 0,00
AL imos 0,00
VALOR A PAGAR 21,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR
Outros 21,00

Constilte pela chave de acesso em:
http:/iwww fazenda.pr.gov.br/

4117 0476 1125 0700 0107 6500 1000 0896 4897 7573 5643
CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO

z EMITIDA EM CONTINGENCIA
2 Pendente de autorizagio

et o
Tributos Incidentes (Lei Federal 12.741/2012): R$5.76

DANFE EM CONTINGENCIA, IMPRESSO EM DECORRENGCIA
DE PROBLEMAS TECNICOS

CHURRASCARIA ZANCANARC
CNPJ: 08079201000138 - |E: 9037484358
AV PRESIDENTE KENNEDY, SN - CONTORNO
PONTA GROSSA - PR

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar
da Nota Fiscal de Consumidor Eletr8nica
N&o permite aproveitamento de crédito do ICMS

coD DESCRICAO QTD UN VL.UN. VL.TOTAL

76  Agua sem gis 3,00 UN 4,00 12,00
407 i?;r;:ow AL LOOUN 1500 1500
77 Kgua com gas 1,00 UN 4,00 4,00
10  Fraldinha p/2 1,00 UN 6800 68,00
2 Alcatrap/2 1,00 UN 78,00 78,00
25 Linguicinha C/5 1,00 UN 9,00 9,00
76 Agua sem gas 1,00 UN 4,00 4,00
83 (Café Espresso 1,00 UN 3,00 3,00
QTD. TOTAL DE ITENS L T "316
Valor Produtos 193,00
Descontos 0,00
Acrécimos :
VALOR A PAGAR 193,00
FORMA DE PAGAMEHRTO VALOR
Crédito 193,00

Trib aprox RS 10,74 Federal e RS 7,47 Estadual Fonte:
IBPT ca7gi3

AREA DE MENSAGEM FISCAL
Emissdo normal
Nimero: 6567 - Série: 1
Emissdo: 20/09/2017 13:53:26 - Via do consumidor
Lonsulte pela chave de acesso em:
http://www.fazenda.pr.gov.br/

CHAVE DE ACESSO
411709080792010001386 50010000065671392038413
CONSUMIDOR
CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO

Consulta via leitor de QR Code

Protocolo de Autorizacio
141171114647889 20/09/2017 13:53:26



PDF Compressor Free Version

CNPJ: 76.112.507/0001-07 RESTAURANTE E LANCHONETE
BB e i IPIRANGAO, ..
M 288, SIN, TINUGO PRET
Documanto Auxﬂi:r da Not O\CASTRO -
ota Fispdl de Consumidor Elatranrea

'EMITIDA EM NTINGENCIA

Pendents’de autoriz
aclo
#
COD DESCRICAD am LJN VL UN VL TOTAL

001 0007 LANCHE C?M'PLETO 1UNx 14,00 14,00

QTD. TOTAL DE [7ENS r—
Valor Produtos *

Descontos e
Acréscimos o
VALORAPAGAR. . . . 1400
FORMA DE PAGAMENTO ° VAL(lDR
Outros 14,00

Cousulte pela chave de acesso em:

hitp:/Awww, fazenda pr.gov b/
4117 0876 1125 0700 0107 6500 1000 0896 4600 7841 3697

CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO

n“: 000.089.646 - Série: 001
3 , 19/08/2017 - Via do Consumidor
£? EMITIDA'EM CONTINGENCIA
2Lz Pendente de autorizagdo

N

Trbulon Incidentes (Lei Federal 12 741/2012): R$ 3.84

DANFE EM CONTINGENCIA, IMPRESSO EM
DE PROBLEMAS TECNICOS . ARcomRe

T T T H

g’ mmﬁ s 3
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RESTAURANTE ESPICH LTDA ME

CNPJ: 99688206000120 / IE: 9044620984 §é,‘ :
MANOEL DO SANTOS BARRETO, 12 - CENTRO CIVICO & -
- Eurit:l.bal#n o gk
! " DANFE NFC-e - Bocullnto Auxiliar da LE

%1 Nota Fiscal Elttr‘ﬂniCI de Consumidor Final ‘;- C1

jllo permite aproveitamento de crédito de ICHS 5 ¢

“EE T T petalle g venda il 3
i’r’ﬁg’_ Tob1G0  DESCRICAO 4

QUOE_  UNID X VL..UNIT(RS) VL. TOTAL (RS) 3;
o1 @e2 REFEICAO g

g UN X 14,99' -~ 74,58
002 gas MRnnex ;

1 UN X 14,99 14,90
003 018 SUCO. JARRA LIMONADA - GRANDE

1 UN- © 0 42508 e 12,00

- ge4 001 DOCES ,

i N x 0,25 i 9,25 i
2- BLEES i 4
QTDEyTOTAL ITENS ¢
VALOR TOTAL RS T N s o301, 65 2
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO g
Dinheiro 3 sirinig., 101,650
v.%1 rox. Tributos (Lot Fadersl 52.741/3812) K3 13,66%?: |

o1
"3- wero:611 Série:l Emissao:19/09/2017 13:39:48

via do Consumidor
Consulte pela Chave de Acesso em:
www . fazenda.pr.gov.br
CHAVE DE ACESSO
9969 6882 0600 9120 6520 1000 BBO6 1110 6734
1332

3

1
._,1:

Kty By VI 0OMRE\ IONE W, 7
. COUTPW ABRYG 9003 - CitbY

@9 v e Fr o dea o &
1

o0 CEOL 2 NSNS SEIES

r'ot Autorinclo: 1#111111!399991 19IB9/2911
13:39:53

" Emissho no SIstews Safeweb eNotaNFCe *
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